
４月は全国的に小学生の交通事故

が多くなる傾向にあります。森の里

小学校では、１学期の安全目標を「登

下校の安全に気をつけよう」として、登下校中はもちろん、日常生活の中

で自分の身を守るための安全指導を継続的に行っております。

新年度・新学期を迎えるにあたり、年間を通してご協力いただいている

「森の里見守り隊（八木さん、森さん）」の他にも、ふしこ町内会様、東洋実業様、帯広市教育委員

会の皆様に、朝の見守りを行っていただきました。紙面を借りて深く感謝申し上げます。

登下校を含めて、交通安全に関して気になることがありましたら、いつでもお知らせください。

深く考え、心豊かな、

思いやりのある たくましい子

４月８日（木）、穏やかな春の日差しの中、令和３年度の入

学式が行われ、４８名の元気な新１年生が、森の里小学校の門

をくぐりました。新型コロナウイルス感染予防のため、例年と

は異なり、「保護者の出席を２名に限る」「在校生が出席できな

い」など、様々な制限がありましたが、無事に入学式を終える

ことができました。

入学式では、校長先生から、新１年生にがんばってもらいた

い「あいうえお」のお話がありました。「あいさつ」「いいへん

じ」「うんどう」「えがおで」「ともだち」の５つです。

残念ながら、ＰＴＡ会長からのお祝いの言葉や上級生からの

歌や学校紹介の贈り物はできませんでしたが、４８名の新１年

生、全員そろっての入学式を実施できたことは何よりのお祝い

です。

来週以降、少しずつ学習もスタートしていきます。新１年生

が、１日も早く学校生活に慣れ、安心して学習したり、遊んだ

り、運動したりできるよう教職員全員でサポートしてまいりま

す。保護者の皆様、地域の皆様のご協力を引き続きよろしくお

願いいたします。

北海道教育委員会より、新１年の保護者様向けに「リ

ーフレット」の案内がありました。次のホームページ

アドレス「http://www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/sgg/hogosyanominas

amae.pdf」、または右のＱＲコードよりご活用ください。

元気に入場する１年生

１年生に関わる教職員紹介

「あ」あいさつ

「い」いい返事

「う」運動

「え」笑顔で

「お」お友達

交通安全の見守り
～ご協力に感謝～



昨年度末にお知らせした参観日について、感染症対策を講じた参観方法などの詳細を

近日中に案内する予定です。ご理解、ご協力をお願いいたします。

一昨年度から毎号「タイトル」が変わる学校便り。今年度も、引き続き、

毎号タイトルを変えたいと思います。今年度は、月ごとに名前が変わる和

風月名でお送りします。月に２号発行する予定なので、２号に１回、タイトルの変更となります。

教諭 土橋ゆかり
つ ち は し

（幕別町立古舞小より）
幕別町立古舞小学校から異動

してきました。森の里小学校の

子どもたちとさまざまな活動が

できるといいなと思っています。また、保護

者の皆様には、ご協力いただく場面が多々あ

ると思います。どうぞよろしくお願いいたし

ます。

教諭 吉本 徹
よ し も と とおる

（芽室町立芽室南小より）

この度、芽室南小学校から参り

ました吉本です。子どもたちのキ

ラキラした笑顔が大好きで、森の

里小学校でもたくさんの笑顔に出会えること、

すてきな思い出作りができることを楽しみに

しています。森の里小の子どもたちが「学校

に行くのが 楽しい!」と思えるように少しでも
力になれたら嬉しいです。子どもたちの明る

い笑顔と、前向きに取り組む姿勢を、たくさ

んの場面で引き出せるように、日々の指導に

全力で取り組みたいと思っています。どうぞ

よろしくお願いいたします。

教諭 長瀬多香恵
な が せ た か え

（清水町立清水小より）
清水町立清水小学校から異動

してきました長瀬多香恵です。

子どもたちが安心して笑顔で学

校生活を送れるように努めていきます。

保護者の皆様には様々な場面でご協力いた

だくことと思います。どうぞよろしくお願い

いたします。

教諭 及川 貴大
お い か わ た か ひ ろ

（陸別町立陸別中より）
陸別町立陸別中学校から異動

してきました及川貴大です。こ

れから子どもたちと多くの時間

を過ごし、成長につながるよう頑張っていき

ます。

保護者の皆様には様々な場面でご協力いた

だくかと思いますが、よろしくお願い致しま

す。
事務職員 鈴木啓太

す ず き け い た

この度、新規採用の事務職員

として着任しました鈴木啓太で

す。出身地は帯広市ですが、道

北にある私立学校の事務職員と

して長く勤めて参りました。

小学校での勤務は初めての経験となります

が、子どもたちの笑顔に囲まれた職場で働け

ることをとても嬉しく思います。一日も早く

お役に立てるよう頑張りますので、どうぞよ

ろしくお願いいたします。

教諭 濱口美由紀
は ま ぐ ち み ゆ き

（音更町立緑陽台小より）
音更町立緑陽台小学校から異

動してきました、濱口美由紀で

す。これから、子供たちと共に

日々成長しながら、毎日楽しく過ごしていき

たいと思っています。保護者の皆様にもいろ

いろご協力いただくことと思いますが、よろ

しくお願いします。


